
skosiezská 
ecká knihovna 
travě  

Smlouva o dílo na zhotovení dokumentace „Návrh řešení inteligentního ř ízení 

knihovního skladu" 

Smluvní strany 

1 	Moravskoslezská vě decká knihovna v Ostrav ě , p ř íspě vková organizace 
Sídlo: Prokešovo nám ě stí 1802/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
I Č O: 001 00 579 
DI Č : CZ00100579 
Č íslo ú č tu:
Zastoupená:  ředitelka 
(dále jen objednatel) 

a 

2. 	U & SLUNO a.s. 
Sídlo: Sadová 2653/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
I Č O: 258 24 848 
DI Č : CZ25824848 
Č íslo ú č tu:
Zastoupen: p ř edseda p ř edstavenstva 
(dále jen zhotovitel) 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzav ř ena dle § 2586 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., ob č anský zákoník, ve zn ě ní 
pozd ě jších p ř edpis ů  (dále jen „ob č anský zákoník); práva a povinnosti stran touto smlouvou 
neupravená se ř ídí p ř íslušnými ustanoveními ob č anského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v č l. I této smlouvy jsou v souladu se skute č ností 
v době  uzav ření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že zm ě ny dotč ených údaj ů  oznámí bez 
prodlení písemn ě  druhé smluvní stran ě . P ř i zm ě n ě  identifika č ních údaj ů  smluvních stran v č etn ě  
zm ě ny ú č tu není nutné uzavírat ke smlouv ě  dodatek. 

3. Je-li zhotovítel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní ú č et uvedený v č l. I odst. 2 této smlouvy je 
bankovním ú č tem zve řejn ě ným ve smyslu zákona č . 235/2004 Sb., o dani z p ř idané hodnoty, 
ve zně ní pozd ě jších p ř edpis ů  (dále jen „zákon o DPH"). V p ř ípad ě  změ ny ú č tu zhotovitele je 
zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému ú č tu, a to kopií p ř íslušné smlouvy nebo potvrzením 

www.msyk.cz  
P ř ísp ě vková organizace 

Moravskoslezského  kraje 

 



www.msyk.cz  

L 	 2 	

‘411 

) P ř isp ě vková organizace 
Moravskoslezského kraje 

Moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  

pen ě žního ústavu; je-li zhotovitel plátcem DPH, musí být nový ú č et zve ř ejn ě ným ú č tem ve smyslu 

p ř edchozí v ě ty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou  k  tomuto jednání oprávn ě ny. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborn ě  zp ů sobilý k zajišt ě ní p ř edmě tu pin ě ní podle této smlouvy. 

6. Ú č elem smlouvy je využití robotizace a nových technologií  k  ř ízení knihovního skladu v rámci 

realizace projektu Č erná kostka  —  centrum digitalizace, v ě dy a inovací. 

P ř edm ě t smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na sv ů j náklad a nebezpe č í pro objednatele dokumentaci obsahující 

návrh řešení inteligentního ř ízení knihovního skladu s využitím robotizace v rámci realizace projektu 

Č erná kostka  —  centrum digitalizace, v ě dy a inovaci, a to v č etně  stanovení technických parametr ů  
navrhovaného ř ešení (dále jen „dílo č i dokumentace"). Bližší specifikace díla je uvedena v p ř íloze 

Č .  1  této smlouvy. 

2. Dokumentace bude použita pro výbě r dodavatele inteligentního ř ízení knihovního skladu s využitím 
robotizace. 

3. Objednatel se zavazuje provedené dílo p řevzít a zaplatit za n ě  zhotoviteli cenu podle č l. IV této 

smlouvy. 

IV. 
Cena za  dílo 

1. Cena za dílo č iní: 

bez DPH 	 329 700 Kč  

DPH ve výši  21  % 	 69 237 K č  

v č etn ě  DPH 	 398 937 Kč  

2. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto č lánku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se 

spin ě ním jeho závazku z této smlouvy,  tj.  cenu díla v č etn ě  dopravného, odm ě ny za poskytnutí 

licence, práce technika apod. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše p ř ípustná a není ji možno 

p ř ekroč it. 

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba dan ě  z p ř idané hodnoty bude stanovena 

v souladu s platnými právními p ředpisy; v p ř ípadě , že dojde ke zm ě n ě  zákonné sazby DPH, je 

zhotovitel k cen ě  díla bez DPH povinen ú č tovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že 

v p ř ípadě  změ ny ceny díla v d ů sledku zm ě ny sazby DPH není nutno ke smlouv ě  uzavírat dodatek. 

V p ř ípad ě , že zhotovitel stanoví sazbu DPH č i DPH v rozporu s platnými právními p ř edpisy, je 

povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla. 



Affil 
Moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  

V. 

Místo p ředání a doba pin ě ní 

1. Zhotovitel je povinen p ředat objednateli dílo v míst ě  p ř edání, kterým je Moravskoslezská v ě decká 

knihovna v Ostrav ě , p ř íspě vková organizace, Prokešovo nám ě stí 1802/9, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava. 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo do 50 dn ů  od nabytí ú č innosti této smlouvy. 

3. Dílo je provedeno, je-li dokon č eno a p ř edáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že  objednatel 

není povinen dílo p ř evzít, pokud toto vykazuje vady č i nedod ě lky. 

Vl. 

Práva a povinnosti  smluvních  stran 

1.  Není-li stanoveno touto smlouvou výslovn ě  jinak, ř ídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních 

stran ustanoveními § 2586 a následujícími ob č anského zákoníku. 

2. Zhotovitel je zejména povinen: 

a) Provést dílo ř ádn ě  a vč as za použití materiálu a postup ů  odpovídajících právním p ředpis ů m 

a technickým normám Č R. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Dílo musí odpovídat 

p ř íslušným právním p ředpis ů m, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla 

a umožň ovat užívání, k n ě muž bylo ur č eno a zhotoveno. 

b) Ř ídit se p ř i provád ě ní díla pokyny objednatele. 

c) Umožnit objednateli kontrolu provád ě ní díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel neprovádí 

dílo ř ádně  č i jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lh ů tu k náprav ě ; neu č iní-li tak 

zhotovitel ve stanovené lh ů tě , je objednatel oprávn ě n od smlouvy odstoupit. 

d) Na základ ě  požadavku objednatele poskytnout vysv ě tlení zadávacích podmínek k dotaz ů m 

ú č astník ů  zadávacího ř ízení na výbě r dodavatele inteligentního ř ízení knihovního skladu v č etně  
dodávky robotizace (dále jen ,,dodavatel inteligentního ř ízení") vztahujícím se k dokumentaci 

zpracované na základ ě  této smlouvy, resp. odstranit vadu díla zjišt ě nou na základ ě  žádosti 

o vysvě tlení zadávacích podmínek. Vysv ě tlení, resp. provedenou opravu, je zhotovitel povinen 

objednateli poskytnout v písemné podob ě  nejpozd ě ji do 2 pracovních dn ů  ode dne doru č ení 

požadavku objednatele dle p ředchozí vě ty, pokud se s ohledem na povahu dotazu nedohodnou 

smluvní strany (za objednatele osoba oprávn ě ná jednat ve v ě cech technických) jinak. 

Objednatel zašle požadavek na poskytnutí vysv ě tlení e-mailem na adresu: 	 ...... 

Zhotovitel je povinen neprodlen ě  informovat objednatele o zm ě n ě  této adresy. O této zm ě n ě  
není pot řeba uzavírat dodatek k této smlouv ě . V p ř ípad ě , že zhotovitel obdrží dotaz p ř ímo od 

ú č astníka zadávacího ř ízení na výbě r zhotovitele stavby, není oprávn ě n sám vysvě tlení 

poskytnout, ale musí bezodkladn ě  informovat objednatele. 

e) V p ř ípad ě , že se výb ě rové ř ízení na dodavatele inteligentního ř ízení bude opakovat, je zhotovitel 

i  v takovémto p ř ípad ě  povinen dodržet povinnosti dle písm. d) tohoto odstavce smlouvy. 

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli sou č innost nutnou k provedení díla. 

anizace 
Moravskoslezskeho  kraje 

L 	 3 	

.411 
www.msyk.cz  



Moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  
4.  Objednatel je oprávn ě n dílo užít ve smyslu ustanovení § 2371 a násl. ob č anského zákoníku (dále 

též „licence"), a to: 

• v p ů vodní nebo zpracované č i jinak zm ě n ě né podob ě , 

• všemi zp ů soby užití, 

• v územn ě  a množstevně  neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv k dílu. 

Objednatel není povinen ud ě lenou licencí využít. Objednatel je oprávn ě n dílo zm ě nit 
i  prost ř ednictvím jiné osoby. Odm ě na zhotovitele, coby autora díla, za poskytnutí licence je sou č ástí 
ceny za dílo podle č l. IV této smlouvy. 

5. Zhotovitel není oprávn ě n poskytnout výsledek díla jiným osobám než objednateli. 

VII. 
P ř edání díla, vlastnické právo k p ř edm ě tu díla a nebezpe č í škody 

1. Objednatel se zavazuje dílo p ř evzít v p ř ípad ě , že bude p ř edáno bez vad a nedod ě lk ů . O p ředání 
a p řevzetí díla zhotovitel sepíše zápis o p ředání a p ř evzetí díla, ve kterém objednatel prohlásí, zda 
dílo p řejímá č i nikoli. 

2. Zápis o p ředání a p ř evzetí díla bude obsahovat: 

a) označ ení p ředmě tu díla, 

b) ozna č ení objednatele a zhotovitele, 

c) č íslo smlouvy o dílo a datum jejího uzav ř ení, 

d) datum zahájení a dokon č ení prací na díle, 

e) prohlášení objednatele, že dílo p ř ejímá (nep řejímá), 

f) datum a místo sepsání zápisu, 

g) jména a podpisy zástupc ů  objednatele a zhotovitele. 

3. Zhotovitel a objednatel jsou oprávn ě ní  uvést  v zápisu o p ř edání a p řevzetí díla cokoliv, co budou 
považovat za nutné. 

4.  Vlastnické právo k dokumentacím č í jiným hmotným výstup ů m díla a nebezpe č í škody na nich 
p ř echází na objednatele dnem p ř evzetí díla objednatelem. 

VIII. 
Platební a faktura č ní podmínky 

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena jednorázové po provedení díla (viz č l. V odst. 3 této smlouvy). 
Zálohové platby nebudou poskytovány. 

2. Je-li zhotovitel plátcem DPH,  bude podkladem pro úhradu ceny za dílo faktura, která bude mít 
náležitosti da ň ového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecn ě  závaznými 
právními p ř edpisy.  Není-li zhotovitel plátcem DPH,  bude podkladem pro úhradu ceny za dílo 
faktura, která bude mít náležitosti ú č etního dokladu dle zákona č . 563/1991 Sb., o ú č etnictví, ve zn ě ní 

www.msyk.cz  

 

4 



Moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  

pozdě jších p ř edpis ů  a náležitosti stanovené dalšími obecn ě  závaznými právními p ř edpisy. Faktura 

musí dále obsahovat: 

a) č íslo  smlouvy  objednatele, I Č O objednatele, 

b) p ř edm ě t  smlouvy,  tj.  text  „návrh inteligentního ř ízení knihovního  skladu  s využitím robotizace 
✓ projektu  Č erná kostka  — centrum  digitalizace, v ě dy a inovací", 

c) ozna č ení banky a č íslo ú č tu, na který musí být zaplaceno (pokud je č íslo  ú č tu  odlišné od  č ísla 
uvedeného  v  č l. I  odst. 2,  je  zhotovitel  povinen o této skute č nosti v  souladu  s  č l.  II  odst. 2 a 3 

této  smlouvy  informovat  objednatele), 

d) lh ů tu  splatnosti faktury, 

e) ozna č ení osoby, která fakturu vyhotovila, v č etn ě  jejího podpisu a kontaktního  telefonu, 

f) č íslo zápisu o p ředání a p ř evzetí díla a datum jeho podpisu. Zápis o p ř edání a p ř evzetí díla bude 

p ř ílohou  faktury. 

3. Povinnost zaplatit cenu za  dílo je  spin ě na dnem odepsání p ř íslušné č ástky z ú č tu  objednatele. 

4. Lh ů ta splatnosti faktury č iní 30 kalendá ř ních dn ů  ode dne jejího doru č ení objednateli. Doru č ení 

faktury se provede osobn ě  na sekretariátu Moravskoslezské v ě decké knihovny  v  Ostrav ě , 

p ř íspě vkové organizace, doru č enkou prost ř ednictvím provozovatele poštovních služeb nebo  do 
datové schránky. 

5. Nebude-li  faktura obsahovat  n ě kterou  povinnou nebo dohodnutou náležitost  nebo  bude-li chybné 

vyú č tována cena nebo DPH,  je  objednatel oprávn ě n fakturu p řed uplynutím  lh ů ty  splatnosti vrátit 

druhé smluvní stran ě  k provedení  opravy  s vyzna č ením d ů vodu vrácení. Zhotovitel provede opravu 

faktury a doru č í ji zpě t objednateli. Vrácením vadné faktury zhotoviteli p ř estává bě žet p ů vodní lh ů ta 

splatnosti. Nová lh ů ta splatnosti b ě ží ode dne doru č ení opravené faktury objednateli. 

6. Je-li  zhotovitel plátcem DPH, uplatní objednatel institut zvláštního zp ů sobu  zajišt ě ní daně  
dle  § 109a zákona o DPH a hodnotu  pin ě ní  odpovídající dani z p ř idané hodnoty  uhradí v termínu 
splatnosti faktury stanoveném  dle  smlouvy p ř ímo na osobní depozitní ú č et zhotovitele vedený  u 
místn ě  p ř íslušného správce dané v p ř ípad ě , že: 

a)  zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskute č n ě ní zdanitelného pin ě ní zve ř ejn ě n 

✓ aplikaci ,,Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) zhotovitel  bude ke dni poskytnutí  úplaty  nebo ke dni uskute č ně ní zdanitelného pin ě ní 

✓ insolven č ním ř ízení 

Tato úhrada bude považována za spin ě ní č ásti závazku odpovídající p ř íslušné  výši  DPH sjednané 

jako sou č ást smluvní ceny za p ředm ě tné  pin ě ní.  Objednatel nenese odpov ě dnost za p ř ípadné 

penále a  jiné postihy  vym ěř ené č i stanovené správcem dan ě  zhotoviteli v souvislosti  s potenciáln ě  
pozdní úhradou DPH, tj. po datu  splatnosti  této  dan ě . 

www.msyk.cz  
P ř ísp ě vková organizace 

Moravskoslezského kraje 

5 	
wJ 



Moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  

IX. 
Práva z vadného pin ě ní 

1. Dílo  má vadu, jestliže neodpovídá požadavk ů m uvedeným v této smlouv ě . Výsledky  tv ů rč í  č innosti 
zhotovitele dle této smlouvy zachycené ve form ě  p ř íslušných dokumentací dle č l. III, resp. p ř ílohy 
Č . 1  této smlouvy mají vady, jestliže neodpovídají této smlouv ě , požadavk ů m, p ř ipomínkám nebo 
pokyn ů m objednatele  uplatn ě ným  v pr ů bě hu poskytování  pin ě ní  zhotovitele dle této smlouvy. Za 
vadu výsledku tv ů rč í č innosti zhotovitele je považováno i opomenutí takového technického řešení, 
které je vzhledem k objektivním skute č nostem, tedy zejména technickým a ekonomickým 
poznatk ů m v ř ešené  oblasti,  nezbytné. 

2. Objednatel má právo z vadného pin ě ní z vad, které má dílo p ř i p ř evzetí objednatelem, byt' se vada 
projeví až pozd ě ji. Objednatel má právo z vadného pin ě ní také z vad vzniklých po p řevzetí díla 
objednatelem, pokud je zhotovitel zp ů sobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v pr ů bě hu 
6 m ě síc ů  od p ř evzetí  díla  objednatelem, má se zato, že  dílo  bylo vadné již  p ř i  p ř evzetí, neprokáže-li 
zhotovitel opak. 

3. Vady díla dle odst. 2 tohoto č lánku  smlouvy  budou  zhotovitelem  odstran ě ny bezplatně . 

4. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbyte č ného odkladu poté, kdy 
vadu zjistil,  a  to formou písemného oznámení (posta č í e-mailem), obsahujícím co nejpodrobn'éjší 
specifikaci zjišt ě né vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na: 

• e-mail:  

• adresu: S 	q/ É r\l//ď i  /701. 6 v-,_< 	Ů sl 	 72-Ů  2 ŮŮ  Ov171ť 4V1 
• do datové schránky: p(/ 

5. Objednatel má  právo na  odstraně ní vady opravou; je-li vadné pin ě ní podstatným porušením 
smlouvy, má také právo  od  smlouvy odstoupit. Právo volby pin ě ní má objednatel. 

6. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozd ě ji do 10 dn ů  od jejího oznámení objednatelem, 
pokud se smluvní strany v konkrétním p ř ípad ě  nedohodnou písemn ě  jinak. 

7. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli p ř edá písemným protokolem. 

8. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným  pině ním,  a  to v  piné výši. 
Zhotovitel rovn ě ž objednateli uhradí náklady vzniklé p ř i uplatň ování práv z vadného pin ě ní. 

X. 
Sankce 

1. V p ř ípadě , že zhotovitel neprovede dílo v č as, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05  %  z ceny za dílo bez DPH dle  č l.  IV odst.  1  této smlouvy, a to za každý zapo č atý den prodlení. 

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lh ů tě  uvedené v č l. IX odst. 6 této smlouvy, je povinen 
zaplatit  objednateli smluvní pokutu ve výší  0,05  % z ceny za  dílo  bez DPH dle č l. IV odst.  1  této 

smlouvy, a to za každý zapo č atý den prodlení. 

www.msyk.cz  

L 	 6 	

144  ‘ffil 
) P ř isp ě vková  organizace 

Moravskoslezského kraje 



7 

INk P ř íspě vková organizace 
Moravskoslezského kraje www.msyk.cz  

Moravskoslezská 

	
1 

vě decká knihovna 
v Ostravě  
3. V p ř ípad ě  porušení povinnosti dle č l. Vl odst. 2 písm. d) této smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0 1 01 % z ceny za dílo za každý i zapo č atý den prodlení 

u každého objednatelem zaslaného požadavku na poskytnutí dodate č né informace. 

4. Pro p ř ípad prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 

stanovené ob č anskoprávními p ř edpisy. 

5. Smluvní pokuty se nezapo č ítávají na náhradu p ř ípadn ě  vzniklé škody, kterou lze vymáhat 

samostatn ě  vedle smluvní pokuty, a to v piné výši. 

Xl. 

Zánik smlouvy 

1.  Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká: 

a) dohodou smluvních stran. 

b) jednostranným  odstoupením od smlouvy  pro její  podstatné porušení  druhou smluvní  stranou, 
p ř ič emž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

• neprovedení díla v  době  pin ě ní dle č l. V odst. 2 smlouvy, 

• nedodržení pokyn ů  objednatele, právních p ř edpis ů  nebo  technických norem, které  se týkají 
provád ě ní  díla, 

• nedodržení smluvních ujednání o záruce  za  jakost nebo o právech z vadného pin ě ní, 

• neuhrazení ceny za  dílo  objednatelem  po druhé výzv ě  zhotovitele  k uhrazení dlužné č ástky, 
p ř i č emž  druhá  výzva  nesmí  následovat d ř íve než  30  dn ů  po  doru č ení první  výzvy. 

2. Objednatel je dále oprávn ě n od této  smlouvy  odstoupit v t ě chto p ř ípadech: 

a) bylo-li p ř íslušným  soudem rozhodnuto o  tom,  že zhotovitel je v úpadku  ve smyslu zákona 

č .  182/2006 Sb.,  o úpadku  a zp ů sobech  jeho  řešení (insolven č ní zákon), ve zn ě ní pozd ě jších 
p ředpis ů  (a to  bez  ohledu  na  právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li zhotovitel sám na  sebe insolven č ní  návrh. 

3.  Pro  ú č ely této  smlouvy se pod pojmem „bez zbyte č ného odkladu" dle §  2002  obč anského zákoníku 
rozumí  „nejpozd ě ji  do  3  týdn ů ". 

XII. 
Závě reč ná ustanovení 

1.  Tato  smlouva  nabývá platnosti  dnem jejího podpisu  obě ma  smluvními stranami  a  ú č innosti  dnem, 
kdy vyjád ř ení  souhlasu  s  obsahem  návrhu smlouvy dojde druhé smluvní stran ě , nestanoví-li zákon 

Č . 340/2015 Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  ú č innosti n ě kterých smluv, uve ř ej ň ování  tě chto  smluv 

a  o  registru  smluv  (zákon o registru  smluv), ve zn ě ní  pozd ě jších  p ř edpis ů  (dále jen „zákon o  registru 
smluv"), jinak. V takovém p ř ípad ě  nabývá  smlouva ú č innosti nejd ř íve dnem jejího uve ř ejn ě ní 

v registru smluv. 



Moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  
2. Dopl ň ování nebo zm ě nu této smlouvy lze provád ě t jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 

pouze formou písemných, vzestupné č íslovaných a takto ozna č ených dodatk ů . 

3. Zhotovitel nem ů že bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy t řetí osobě . 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, p ř i č emž objednatel 
i  zhotovitel obdrží jedno její vyhotovení. 

5. Smluvní strany shodn ě  prohlašují, že si tuto smlouvu p řed jejím podpisem p ř eč etly a že byla 
uzav řena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v ů le, ur č itě , vážně  
a srozumiteln ě , nikoliv v tísni nebo za nápadn ě  nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uve řejn ě ní v registru 
smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uve řejně ní v souladu se zákonem objednatel. 

7. Osobní údaje obsažené v této smlouv ě  budou objednatelem zpracovávány pouze pro ú č ely pin ě ní 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným ú č elů m nebudou tyto osobní údaje 

objednatelem použity. Objednatel p ř i zpracovávání osobních údaj ů  dodržuje platné právní p ředpisy. 

Podrobné informace o ochran ě  osobních údaj ů  jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách 
objednatele www.msvk.cz . 

Nedílnou sou č ástí této smlouvy je p ř íloha č . 1: Návrh inteligentního ř ízení knihovního skladu 

s využitím robotizace v projektu Č erná kostka  —  centrum digitalizace, vě dy a inovací 

V Ostrav ě  dne:  ' I 
	

V Praze dne: 28.7.2022 

za objednatele 

ř editelka 

za zhotovitele 

p ř edseda p ř edstavenstva 

www.msyk.cz  

 

P ř ísp ě vková  organizace 
Moravskoslezského kraje 

14. 
8 



Moravskoslezská 
vě decká knihovna 
v Ostravě  

P ř íloha č . 1 — Návrh řešení inteligentního ř ízení knihovního skladu s využitím robotizace 

v projektu Č erná kostka — centrum digitalizace, v ě dy a inovací 

1. Sou č ástí  díla (návrhu ř ešení)  bude: 

1.1.  detailní soupis a popis  funkč nosti  jednotlivých technologií inteligentního  ř ízení  knihovního 

skladu s využitím robotizace v rámci  projektu  Č erná  kostka  —  centrum digitalizace, v ě dy 

a inovací dle možností dostupných technologií a za ř ízení; 

1.2. specifikace provozního  souboru  robotů  k zajišt ě ní  výp ů j č ek  v  poč tu  800 knihovních jednotek 
denně  a  k  zajišt ě ní vracení v  po č tu  800  knihovních  jednotek denn ě ; 

1.3. specifikace ř ídícího softwaru pro obsluhu robot ů  (s výstupem na displeji robota a  v  mobilních 

za ř ízeních/tabletech personálu); 

1.4.  specifikace všech  dalších  technologií nezbytných pro zajišt ě ní celkové funkč nost 

a propojenosti jednotlivých č ástí inteligentního ř ízení knihovního  skladu  jako funkč ního  celku; 

1.5. návrh ř ešení  p ř ístupových  míst  pin ě  ovladatelných robotem v č etn ě  dopad ů  na stavební  č ást 
projektu  —  dve ř e do skladu, výtah, dve ř e v nadzemních  podlažích  ad.; 

1.6. popis zp ů sobu provázanosti s automatizovaným  knihovním  systémem (nezbytnost  zajišt ě ní 
notifikací  č tená řů m,  nač ítání na č tená ř ská konta atd.); 

1.7. popis celého procesu  p ů j č ování  a  vracení knihovního fondu; 

1.8. návrh postupu expresní  obsluhy  vybraných požadavk ů  (minimalizace č ekací doby č tená ř e); 

1.9. návrh ochrany knihovního fondu  p ř i  užívání robot ů  ve ve řejně  p ř ístupných prostorech  —  kryt 

na  robotické  jednotce, p ř ípadně  další  opat ř ení. 

2. Technické  podmínky,  specifikace, parametry a výkaz  jednotlivých položek  ř ízení knihovního skladu 

s využitím robotizace budou pr ů bě žně  konzultovány a odsouhlaseny objednatelem. 

3. Technické podmínky, specifikace, parametry a výkaz jednotlivých položek budou zpracovány 

do podrobností nezbytných pro zpracování nabídky na dodávku inteligentního ř ízení knihovního 

skladu s využitím robotizace dle p ř íslušných ustanovení zákona  č .  134/2016 Sb. a jeho provád ě cích 

p ředpis ů , a  to  ve stavu tě chto  p ř edpis ů  ke dni p ředání díla objednateli. Technické  podmínky, 
specifikace  č i  parametry nesmí  p ř ímo  ani  nep ř ímo  odkazovat na urč ité dodavatele,  výrobky, 
patenty, vynálezy, užitné vzory, pr ů myslové vzory, ochranné známky nebo ozna č ení p ů vodu. 

4. Sou č ástí díla (návrhu řešení) bude soupis dodávek inteligentního ř ízení knihovního skladu  s 
využitím robotizace s výkazem vým ě r. Jedno vyhotovení bude navíc obsahovat ocen ě ný soupis 

dodávek, který bude zpracován zhotovitelem na základ ě  katalogových  ceník ů  jednotlivých  výrobců  
a dodavatel ů , pop ř . prů zkumem trhu. 

5. Jednotlivé dokumenty, které jsou p ř edm ě tem díla, budou objednateli p ředány takto: 

www.msvic.cz  

 

P ř ísp ě vková organizace 
Moravskoslezského kraje 

 

9 



P 	
Moravskoslezská 	
vě decká knihovna 	
v Ostravě 

• jednotlivé dokumentace, které jsou p ředm ě tem díla, budou objednateli dodány ve  c
listinných vyhotoveních a v elektronické podob ě  1x na USB flash disku, 	

• ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), 	

• pro rozpo č ty a výkazy vým ě r *.xls, 

• pro skenované dokumenty *.pdf, 

• pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zárove ň  *.pdf. 

6. Návrh ř ešení bude zpracován v souladu se zákonem č . 309/2006 Sb., kterým se upravují další 

požadavky bezpeč nosti  a  ochrany zdraví p ř i práci v pracovn ě právních vztazích a o zajišt ě ní 

bezpeč nosti a ochrany zdraví p ř i č innosti nebo poskytování služeb mimo pracovn ě právní vztahy 

(zákon o zajišt ě ní dalších podmínek bezpe č nosti a ochrany zdraví p ř i práci), ve zn ě ní pozd ě jších 

p ř edpis ů . 

Navrhovaný postup p ů j č ování knih 

• p ř íjem požadavk ů  č tená ře do ř ídícího softwaru (automatické se ř azení požadavk ů  dle umíst ě ní ve 

skladech), 

• mechanické (ru č ní) vyzvednutí z regálu a umíst ě ní na robotické za ř ízení, 

• po zapin ě ní/vy ř ízení požadavk ů  odeslání robota do vyšších podlaží, 

• mechanické p ř evzetí knih z robota a umíst ě ní na regál/box, 

• samoobslužné vyzvednutí dokument ů  č tená řem. 

Navrhovaný postup vrácení knih 

• vracení dokument ů  prost ř ednictvím automat ů  na vrácení v 1. NP, 

• rozt ř íd ě ní na automatizované t ř ídi č ce v 1. NP p ř ímo na robotická za ř ízení (dle podlaží č i skladu), 

• po napin ě ní kapacity robota jeho automatické odeslání na p ř íslušné místo (zárove ň  probě hne 

notifikace v softwaru  —  informování obsluhy/personálu), 

• robot rozmístí dokumenty p ř ed p ř íslušné regály/sekce, 

• mechanické (ru č ní) uložení dokument ů  na p ř esné místo regálu. 

www.msyk.cz  
P ř ísp ě vková 	 nizace ~~~11~ 

L 	 10 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10



